



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Danruss A/S

c/o Stine Kastberg Mortensen, Døsebækparken 59, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 15 91 24 05
Company reg. no. 15 91 24 05

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2023
1 January - 31 December 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 May 2024.

Lona Guldsø Nielsen

Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5% corresponds to 23.5%.*

København | Århus | Løjtø | Rødding | Holstebro | Skive | Fredensborg | Tilsted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udover virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	9
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Danruss A/S c/o Stine Kastberg Mortensen, Døsebækparken 59 9230 Svenstrup J
	Telefon: 98944349 <i>Phone</i>
	CVR-nr.: 15 91 24 05 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 7. februar 1992 <i>Established: 7 February 1992</i>
	Hjemsted: Bindslev <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 32. regnskabsår <i>32nd financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Stine Kastberg Mortensen, Adm. direktør Ilya Kudrin Preben Dunker Lona Guldsø Nielsen
Direktion <i>Managing Director</i>	Stine Kastberg Mortensen, Adm. direktør
Revision <i>Auditors</i>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Spar Nord Bank A/S, Østergade 8, 9800 Hjørring
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	JSC Scientific and Industrial Enterprise VEGA, Teatralniy Boulevard 9/1, 183038 Murmansk, Rusland

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af hele skibslaster af blokfrosne, rensede fisk fra det russiske rederi JSC Vega til diverse opkøbere i Vesteuropa. Ligeledes står selskabet for indkøb af varer, servicering og renovering af JSC Vegas skibe i Vesteuropa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 815 t.kr. mod 2.192 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 625 t.kr. mod 117 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

The company's main activity consists of selling entire shiploads of block-frozen, cleaned fish from the Russian shipping company JSC Vega to various buyers in Western Europe. Additionally, the company handles the procurement of goods, servicing, and renovation of JSC Vega's ships in Western Europe.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 815 thousand against DKK 2.192 thousand last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 625 thousand against DKK 117 thousand last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Ledelsesberetning *Management's review*

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Danmark har opsagt dobbeltbeskatningsaftalen med Rusland med virkning fra 1. januar 2024. Lovændringen betyder, Danruss A/S som salgs- og serviceleverandør til Vega, der bygger på to agentkontrakter - en om salg af fisk og en om formidling af udstyr til Vegas fiskeflåde ikke længere kan fradrage udgifterne vedrørende aktiviteterne i den skattepligtige indkomst, hvorfor forretningsgrundlaget for virksomheden reelt er bortfaldet. Ledelsen i Danruss A/S har med virkning fra 5. februar 2024 opsagt begge disse aftaler til udløb i henhold til aftalernes bestemmelser herom.

På baggrund af ovenstående forhold har ledelsen valgt at aflægge regnskabet på likvidationsbasis, hvilket har betydet, at der er foretaget nødvendige nedskrivninger mv.

Det forventes, at det beslutes på selskabets ordinære generalforsamling i 2024, at selskabet omdannes til et ApS uden bestyrelse.

Events subsequent to the financial year

Denmark has terminated the double taxation agreement with Russia effective from January 1, 2024. The legislative change means that Danruss A/S, as a sales and service provider to Vega, based on two agency contracts - one for the sale of fish and one for the mediation of equipment for Vega's fishing fleet - can no longer deduct expenses related to these activities from taxable income, resulting in the business foundation for the company effectively ceasing to exist. The management of Danruss A/S has, with effect from February 5, 2024, terminated both of these agreements to expire in accordance with the provisions of the agreements.

Based on the above circumstances, the management has chosen to prepare the financial statements on a liquidation basis, which has meant that necessary write-downs, etc., have been made.

It is expected to be decided at the company's ordinary general meeting in 2024 that the company will be converted into a private limited company (ApS) without a board of directors

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	814.592	2.191.575
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-1.300.253	-2.386.415
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-32.411	-84.757
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>	0	-66.720
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	-518.072	-346.317
Finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.143.148	501.161
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	0	-38.116
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	625.076	116.728
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	0	0
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	625.076	116.728
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	625.076	116.728
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	625.076	116.728

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	0	180.168
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	0	180.168
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	0	180.168
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	2.001	26.943
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	0	46.339
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	2.001	73.282
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	31.074.824	39.981.723
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	31.076.825	40.055.005
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	31.076.825	40.235.173

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	4.790.055	4.164.979
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	5.290.055	4.664.979
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	432.100	41.952
Gæld til tilknyttet virksomhed <i>Debt to group enterprises</i>	24.126.730	34.452.928
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Debt to shareholders and management</i>	1.115.957	1.009.502
Anden gæld <i>Other debts</i>	111.983	65.812
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	25.786.770	35.570.194
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	25.786.770	35.570.194
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	31.076.825	40.235.173

3 Eventualposter
Contingencies

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	500.000	4.048.251	4.548.251
Overført via resultatdisponering <i>Distribution of net profit</i>	<u>0</u>	<u>116.728</u>	<u>116.728</u>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	500.000	4.164.979	4.664.979
Overført via resultatdisponering <i>Distribution of net profit</i>	<u>0</u>	<u>625.076</u>	<u>625.076</u>
	<u>500.000</u>	<u>4.790.055</u>	<u>5.290.055</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	1.197.844	2.257.843
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	95.360	113.837
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	7.049	14.735
	1.300.253	2.386.415
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	1	3
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	1.238.074	1.238.074
Tilgang i årets løb		
<i>Accessions during the year</i>	16.242	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-1.142.516	0
Kostpris ultimo	111.800	1.238.074
<i>Cost end of period</i>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-1.057.906	-973.149
Årets afskrivninger		
<i>Depreciations during the year</i>	-16.243	-84.757
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation of disposed and retired assets for the year</i>	962.349	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-111.800	-1.057.906
<i>Depreciation and writedown end of period</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
<i>Carrying amount, end of period</i>	0	180.168

Noter

Notes

All amounts in DKK.

3. Eventualposter

Contingencies

Eventualaktiver

Contingent assets

Udskudt skatteaktiv på i alt 803 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

A deferred tax asset totaling DKK 803 thousand, relating to tax loss carryforwards, has not been recognized in the balance sheet due to uncertainty regarding the timing of its utilization